1
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.07.2023                                                                                                                              № 1582
О   введении   режима   функционирования

«Чрезвычайная ситуация» для районного звена

территориальной   подсистемы   РСЧС  ЯМР
В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года № 68-ФЗ                 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской  Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  возникновении чрезвычайных ситуаций обусловленной разливом нефтепродуктов на акватории р. Волга и как следствие загрязнение береговой линии на протяжении до 5 км, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЯМР (далее – ТП РСЧС).
2. Границы территории, на которой возникла чрезвычайная ситуация муниципального уровня в пределах Туношенского сельского поселения ЯМР.

3. Возложить координацию деятельности органов управления и сил районного звена ТП РСЧС, направленную на ликвидацию чрезвычайной ситуации на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района.

4. Для ликвидации чрезвычайной ситуации привлечь силы  и средства аварийно-спасательных формирований аттестованных на данный вид деятельности, в соответствии с действующими договорами (соглашениями).
5. Начальнику управления делами С.Ю. Веретенниковой организовать дежурство руководящего состава Администрации ЯМР на период действия режима «Чрезвычайная ситуация».

6. Первому заместителю Главы Администрации ЯМРА.Н. Кошлакову:
6.1. Привлечь силы и средства районного звена ТП РСЧС для реагирования на чрезвычайную ситуацию.
6.2. Совместно с главами поселений ЯМР обеспечить готовность к использованию резервов финансовых и материально-технических средств.
7. Директору МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление»       Е.Г. Тугову, организовать автотранспортное обеспечение проведения аварийно-спасательных работ.
8. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района:

8.1. Организовать экстренное оповещение руководителей предприятий и  населения через старост населенных пунктов о сложившейся обстановке.
8.2. Своевременно сообщать через ЕДДС ЯМР о фактах ухудшения обстановки и ходе проведения работ.
8.4. Организовать через средства массовой информации и на сходах информирование населения:

- о введении на территории района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»;

9. Опубликовать постановление в газете «Ярославский  агрокурьер».
10. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.Н. Кошлакова
11. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                             Н.В. Золотников
[image: image1]